
Zápis zs zasedání §právní rady Muzea paměti XX. století

dne 18. 12.2023

Termín: 18. 12,2023 od 13:00

Místo: NR, Mariánské nám. 2, Praha l. l, patro, mistnost č. |35

Přítohni:

Členové spnivní mdy] H. Kordová Marvařrovri Z_ Lukeš, P Kowa. J_ Wolf, T. ]irsa_

Členové dozorčí rady: J. Pospíšil (na část jednáni)

Ředitel Muzea: P. Blažk

Zaměstnaoci Muzea: v straková (asistentka)

Hosté: L_ Dev€tová (právnička Muzea), na částjednání

V Dvořák (ekonom Muzea), na část jednání

Nepřítomnil P, Kugler (člen správni ťady) - omluven

F, sťírck (člen správni rady)

Přítomno 5 členů ze 7, SR je usnášeníschopní.

Navžený program l

l) Zpráva ředitele činnosti Muzea
2) Schválení plánu čirrnosti Muzea na rok 2024
3) Schválení návrhu rozpočfu Muzea na rok 2024
4) Vyhlášení otevřeného výběrového řízení na pozici ředitelďŤeditelky Muzea paměti xx.

stoIetí
5 ) Růzrré

Jednánl zahájeno ve 13:10

Předsedkyně sprá\,ílí rady zahájilajednrirrí tím. že nawhuje doplněni programrrjedntitli správnl
ťady a to za bod 3)iako bod 4) Schváleni Smlouvy o v,ýkonu frrnkce ředitele Muzea paméti xx.
stoleti z.ú. ajako bod 5) návrh na extemi hodnotitele Libťeta síálé expoáce Muzea pa]něti xx,
sloleli. z_ú a nechává hlasovat o doplněni programu

H]asováni:

Pro: 5 Proti: 0 Zdtžel se: 0



Plogramjednání sR byl §chválen

Dále nechává hlasovat o přítomnosti hosta advokátky Muzea JUDi L. Deverové

lllasování:

Pro: 4 Protii 0 Zdržel se:

1) zpráv! o činnosti Muzea

P. Blažek stručně shmul čirúost Muzea za obdobi od l. 12.2023, kdy byl zvolen do funkce
ředitele na dobu určitou do jmenování ředitele vzešlého z výběrového řízení. Vzpominka na
historika B. Čelovského v knihovně Libri prohibiti. desková hra Přes železnou oponu.
dokončeni další virtuální procházky ve spoiupráci se SmartGuide, Dosavadní partneři \,yjádřili
ochotu dále spoIupracovat a domluvgné akce budou probihat podle plánu, Dáie P BIažek
inlbrmoval přitonúé členy správní a dozorčí rady o průběhu zapsiiní nového ieditele do
veřejného,ejstříku vedeného Městským soudem v Přaze, současné i budouci personální situaci
v Muzeu a o líplatě mezd zaměstnancům, které byly zasliiny v nejbližširn možném tetmínu
podle dopolučeného postupu plávničky Muzea a bankovní poradlaně z PPF bania,

L. Deverová doplňuje informaci o zapsání ředitele do veřejného rejstříku. JUDi, Deveřová
konstatuje. že rejstřikový soud dostal k návrhu všechny potřebné podklady včetně informace.
že byl zvolen včtšinou 4 hlasů členů správni rady prozatirnni ředitel do volby nového ředitcle.
Prozatimní ředitel nebyl zvolen poúem 5 hlasů, ale pouze nadpolovični většinou hlasů. ve
vznikIé situaci bylo povinno§tí správní rady najít rozumné iešení. Bylo ponecháno na
roáodnuti soudu, zda akceptuje tuto uněnu. Mě§íský soud v Praze tuto iŤněnu piijal a
roáodnutim soudu byl P BIažek zapsán do rejstříku jako doča§ný ř9ditel Muzea paměti xx.
století- z.ú.

T. Jirsa - dotaz na platnost obnovené smloury pro J, Kalouse na misto vedouciho odděleni

íl. Kordová Mařvanová - pokLrd jsou nějaké právní dotazy navrhuie zaslat JUDr, Deverové
k zodpovězeni

H. Kordová Marvanová uvedla, že dloulrodobým problémem Muzea ie nedostatečné
vícezdrojové financoviini. což opakovaně ipo minulém řediteli pož-adovala správni rada.
Dalším problémem je nedostatečné PR. Muzeum je ve veřejném prostoru nrá]o prezentovárro-
To byl také požadavek schválený správní radoujiž v minulém roce. Bylo by velmi důležité, aby
se ředitel P. Blaž_ek na toto zlměřil a právě tyto oblasti posilil.

P. Blažek informoval. že na příští íokjejiž schválena dotace od Česko-polského fóra ve ťši
226.000 Kč pro V ročník festivalu Nez]oínni a obětovaní.

P. Koura se kriticky výádřil k nepravdi\.í,m infomacín Deník N. Denik N pofl]šuje llastní
kodex. protože neumožnil rryjridřeni čIenů správni rady k nepravdivým t\,tzenim uvedeným
v článkD, Proto požádal o zveřejnění informací v Deníku N, což se bohužel dosud nestalo.

Usnesení:

§právni rada bere na vědomí zprávu ředitele o činno§ti Muzea od 
'. 

12.2023

HIasováni:



Pro: 5 Proti: 0 Zdrže| se]. 0

Usneseni byIo přijato_

2) Schváleni plánu čiíno§ti Muzes Dářok 2024

P. Blížek Ýycházi zjiž qtvořeného plánu činnosti za vedení bývalého ředitele J, Kalouse.
Doilo pouze k nékteďm drohným úpravam.

PliiLn činnosti muzea paměti xx. století, z.ú. je přílohou tohoto ápisu

H. Kordová Marvanová - dle sdělení ředitele odboru majetku MHMP J, Raka je připmvena
smlouva na rekonstrukci Domu pážat. termín podpist] do konce rokLr, prosba na nám, J,
Pospišila o podporu.

H. Kordová M{rvanová - na základě schválení návrhu na rozpočet roku 2024 správni radou
zašle ředitel ždo§t o dotaci na Magistfát hL m, Prahy. 10.1.2024 bude jednriní kultumího
qÝboru, kde by měl být projednan odborcm kultury připravený tisk, dále pak bud€ projednán
na Radě IjMP a následně na nejbližšim zasfupitelstl,u.

Usnesení:

Správni rada §chvaluje plán činnosti Muzea paměti XX. stoletl,z.ú.8a íok2024

Hlasovrini:

Pro: 4 Proti: 0 ZdížÉl se: 1

Usnesení bylo přijato

3) SchváIetri návrhu řozpočtu Muzea na rok 2024

jako host se dostavil ekonom Muirea v Dvořák

Hlasování o přitomnosti hosta:

P.o: 5 Proti: 0 Zdže] se: 0

P, Blažek - původní náwh byl vJ-pracován na částku cca 26 milionů, do rozpočtu byla však
alokována částka 2l milionů, p.oto byl oáYrh na rozpočel roku 2024 irpraven

v. Dvořák informoval členy správni lady, že rozpočet byl sestaven jako vylovnaný. v době
rekonstrukce Domu pžat nebude Muzeum platit nájem - ušetřené nráklady, snížení nákladů na
energie, na\:išeni mzdových prostředků - zl,ýšeni celkových mzdowých nákladů o l0% (od

za]oženi Muzea v roce 2019 nebyly m7dové nláklady taho zÝýšeny navzdory 
"y-soké 

inflaci)-

Za rok 2023 vzhledem k tomu, že některé aktivity nemohly být uskutečněny kvůli původnímu
kácení dotace HMP, bude se poměmii č.ist dotace vracet. Nájem Domu pážat se uhradi v plné
qiši na záktadě doporučení správní rady. nebot'doposud nebylo roáoóuto Radou HMp o
snížení nájmu na zá&ladě iádně podané žádosti.

3



T. Jir§a předloál pozrněňovací nálŤh na úpraw rozpočtu. a to v položce náklady na

reprczentaci §nížit z 250.000 Kč ročně na 60.000 Kč ročně a rozdíl pievést do osobních nákladů
(na hrube ínzdy zaměstnanců_ ostatni osobni náklady a ákondé sociální pojištění). druhý návrh
položka propagace částku 1,500.000 Kč sniž-it na 500.000 Kč a lozdíl převést do o§obních
Dákladů. Rozp,očet na propagaci je naddimenzovaný,

H. KordoYá MařvaDová - nesouhlasí, právě tyto položky by měly být naopak posíleny, protože
propagace je jedninr z největších nedostatků Muzea

Návrh'f, Jirsy na sníženi nákladů na reprezentaci na 60,000 Kč a na propagaci na 500.000 Kč
s tím, že ušetřené pro§ťedlT se mají přesunout do osobnich náldadů:

Hiasováni o pozrněňovacích návrzích:

Pro: 1 Protj: 3 Zdržel se: ]

Pozrněňovací nálŤh nebyl pňjat

Usn€sení:

Správní rada schvaluje náyřh rozpočtu Muzea na rok 2024

Prc: 4 Proti: 1 Zdržel se: 0

NáVrlr byl přijat

Usnesení:

správtrí ráda ukládá řediteli bezodkladně podrt žjdost zakladateli Muzea hl. m, Praze o

poskyanutí iúdividuáIní úče|ové dotac€ ns rok 2024 ve výši 2l mil. Kč dle §chváleného
rozpočtu HMP a pláíu piác€.

HIasování:

Plo: 4 Proti: 0 ZdžeI se: l

U§neseni bylo pňjato

flsne§ení|

Správní rada revokujc U§ne§eni správltí ra dy ze dne 12.7,2023 ohledúě vzdáni §e odměn
členů §práyní řády od 1.12.2023

Hlasování:

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1

4) §mlouva o výkonu funkcc ředitele

Smlouvaje přílohou tohoto ápisu

T. Jiřsa - odměnu ředite]i pod]e zakládací listinr,(čl. l0 odst, 3) schvaluje správní rada

Usneserrí:

Spnivní rada schvaluje smlouvu o ťkonu fuDkce ř€ditel€ a odmčnu řediteli



Hlasování o schváleni smlouvy:

Pro: 4 Píoti: 1 Zdržel se: 0

Smlouva byla schválena

5) Návrh na exterúí bodDotitel€ Libřeta §tálé €xpozice

Již při prvni volbě per rollam byl 4 hlasy zvolen S. MicháIek, s|ovenský historik. ředitel
Historického ústavu sAv

H. Kordová Marvanová navrhuje dalši dva hodnotitele, kteří měli v předchozím hlasování
více hlasů. a to:

F, Mayer. bývalou ředitelku cEFREs v Praze

M. Mutoru. polského historika a muzejníka, nyni ásfupce ředitele knihovny ossolineum ve
Vrati§Iavi

P. Koura nawhuje F. Mayer

T. Jir§a uvádí námitku podjatosli u F_ Mayer chtěIijsme nezávislé mezinárodní hodnocení. F_

Mayerje partnerkou člena Kolegia M. Vadase.

Hlasováni F. Mayer

Pro: 4 Proti: 1 Zdňel se,. 0

HlasoÝání M, Mutora

Pro: 4 Proti: l Zdržel se: 0

Usne§elí:

správní řada schválila jako další dvá hodlotitele Libreta stálé expozice Muzea paměti
xx. století, zú, F. Maycr á M. Mutořu a pověřuje ředitele, aby jc požádal o zpr8cování
hodDoíící zprá}T k Lib.etu stálé expozice Muzea

6) Vyhlášení oíevřenóho ,t ýběrového říz€lí na pozici řediteVředitelka Muzea

ozrámeni o vyhlášení l"ýběrového řizenije přílohou tohoto zápisu s tím, že termin přihlášekje
11 1 ,2024

T. Jirsa požadLlje doplněni požadavků na kandidáta o znalo§t světového jazyka na úrovni 82.
kte.ou kandidát osvědči

Hlasovli í:

Pro: 1 Pťoti: j Zdržel se: 1

Návrh nebyl pi|jat

Usnesení:



Správní rada schvaluj€ whlášeoí otevřeného wýběrového írzeni na pozici ředit€uředitelka
Muzea palDěti xx. století

Hlasování:

Pro: 4 Proti: 0 Zdrřl se: l

7) Různé

Nikdo se nepřiblásildo diskuse

Před§edkyně splávni rady JUDr, Hana Kordová Marvanová ukončilajcdnání v l5:00.

V Praze dne l8.12.2023

Zapsalal.

v straková

oýéhla| //,4-Z//a
H. Kordová Marvanová

6


